
Lietuvos badmintono federacijos 

Apeliacijos komisija 

 

PROTOKOLAS 

2023-12-28 

Kaunas 

 

 

 Apeliacijos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš pirmininko Audriaus Lesinsko ir 

narių Gedimino Zaborskio bei Aivaro Ūzo, nuotoliniame posėdyje apžvelgė 2023 metų 

badmintono sezone Komisijos kompetencijai priskiriamas sritis ir apsvarstė sekančius atvejus: 

1. 2023-05-06/07 dienomis Druskininkuose vykusiame 61-ąjame Lietuvos 

suaugusiųjų asmeniniame čempionate iškviestas į žaidimą nepasirodė Domas Pakšys. 

Kaip informavo varžybų komisaras Arnoldas Slušnys, paskelbus žaidėjo pavardę prie jo 

priėjo Jorė Kavaliauskaitė ir informavo, jog žaidėjo Domo Pakšio nebus, nes jis serga. 

2. 2023-05-20/21 dienomis Prienuose vyko Lietuvos jaunimo (U19) ir jaunučių 

(U13) asmeniniai čempionatai.  

2.1  Žaidėjas Rokas Barkauskas šio turnyro metu gavo geltoną kortelę. Teisėjas 

Vidmantas Jonikas informavo, jog kortelė skirta už neproporcingai panaudotą jėgą 

paduodant varžovui ranką po susitikimo, t.y. prilygintina fiziniams smurtui. 

2.2  Žaidėjas Dominik Tankevič neatvyko antrą dieną į vaikinų dvejeto žaidimą. 

3. 2023-06-03/04 dienomis Vilniuje vyko 18-osios Lietuvos Taurės 2 etapas A ir Aj 

pajėgumo grupių. Šio etapo metu Domas Pakšys gavo geltoną kortelę už raketės 

metimą, kuri atsitrenkė varžovui į koją. 

4. 2023-07-22 Vilniuje vyko Summer in the City. Varžybų teisėjas Julius Masaitis 

informavo, jog į turnyrą neatvyko ir apie tai per nustatytą laiką neinformavo 

Vytautas Olšauskas ir Rūta Olšauskė. 

5. 2023-10-07/08 dienomis Druskininkuose vyko 18-osios Lietuvos Taurės 3 etapas A 

ir Aj pajėgumo grupių.  

5.1  Kazimieras Dauskurtas gavo geltoną kortelę už raketės mėtymą ir salės įrangos 

sugadinimą. 

5.2  Kazimieras Dauskurtas, Ignas Reznikas, Vaiva Žymantė ir Emilija Untė nedalyvavo 

apdovanojimų ceremonijoje. 

6. 2023-11-18/19 dienomis Kaune vyko 18-osios Lietuvos Taurės 4 etapas A ir Aj 

pajėgumo grupių 



6.1  Kazimieras Dauskurtas gavo geltoną kortelę už raketės mėtymą ir pataikymą į areną 

skiriančią pertvarą. 

6.2  Jonas Petkus gavo geltoną kortelę už smūgius rakete į tinklą. 

6.3  Į varžybas neatvyko Augustė Stankevičiūtė, Elija Sunkladaitė, Rusnė Vidzėnaitė 

6.4  Į varžybas antrą etapo dieną neatvyko Linas Supronas, Anastasija Tolstaja, Giedrius 

Stasiulis. Jokios neatvykimo priežasties nenurodė.  

7. 2023-11-18 Panevėžyje vyko Panevėžys City Open. Šiame turnyre dalyvavo Elija 

Sunkladaitė, priskiriama Aj žaidėjų grupei. Kadangi tuo pačiu metu vyko jos 

pajėgumo grupės varžybos Kaune, Panevėžyje tą pačią dieną ji negalėjo dalyvauti.  

 

Susipažinusi su viršuje išdėstytais atvejais, Komisija nusprendė: 

 

1. Už 2023-11-24 nusižengimą (neatvykimą į turnyrą) Domą Pakšį, vadovaujantis 

turnyrų reglamento punktais „7.2.1. Į turnyrą užsiregistravę žaidėjai gali atsisakyti 

dalyvauti turnyre likus ne mažiau kaip 24val. iki varžybų pradžios, jei šis 

reglamentas aukščiau nenustato kitaip. 7.2.2. Atsisakymo dalyvauti turnyre tvarka 

pateikiama turnyro nuostatuose. 7.2.3. Žaidėjas paliekamas dalyvių sąrašuose ir 

starto mokestis negrąžinamas, jei iki turnyro pradžios liko mažiau nei 48 val. 7.2.4. 

Starto mokestis atitenka varžybų organizatoriui.“ bei etikos kodekso “NUOBAUDŲ 

DYDŽIAI IR KITI MOKESČIAI BEI JŲ MOKĖJIMO TVARKA .... Pastabos dėl 

nuobaudų taikymo: B. Vietoje nuobaudos skyrimo, jei pažeidimas buvo nepiktybinio 

pobūdžio, galima kodeksą pažeidusį asmenį įspėti žodžiu, bet tik už pirmą pažeidimo 

atvejį. “   įspėti žodžiu. Siūlyti Lietuvos badmintono federacijai pateikti Domo 

Pakšio klubui sąskaitą starto mokesčiui sumokėti.  

 

2. Už 2023-05-20/21 nusižengimus: 

2.1 Rokui Barkauskui, vadovaujantis Etikos kodekso „ 4.2.16 Fizinė prievarta Fizinė 

prievarta oficialiam asmeniui, priešininkui, žiūrovui ar kitam asmeniui. Net asmenų 

lietimas be jų sutikimo gali būti laikomas prievarta. Už taisyklės nesilaikymą yra 

įspėjama geltona kortele ir taikoma žaidėjui nuobauda, numatyta „Nuobaudų“ 

priedo 3-ame punkte“. Jame nurodyta, jog: „ 3. Pilnametis žaidėjas turi sumokėti 

100 Eur baudą, nepilnametis žaidėjas turi sumokėti 50 Eur baudą į LBF sąskaitą. 

Žaidėjui taip pat stabdoma licencija, kol Apeliacijos komisija neišnagrinės 

pažeidimo.“ skirti 50 (penkiasdiešimt) Eur baudą. Siūlyti Lietuvos badmintono 

federacijai pateikti Roko Barkausko klubui sąskaitą baudai sumokėti. Vadovaujantis 

Turnyrų reglamento 7.1.7. „Turnyre gali dalyvauti žaidėjas neturintis LBF 

finansinių įsipareigojimų.“ siūlyti Lietuvos badmintono federacijai neregistruoti 

Roko Barkausko į turnyrus, kol nebus sumokėta bauda.   



2.2  Dominik Tankevič (neatvykimą antrą dieną į turnyrą) vadovaujantis turnyrų 

reglamento punktais „7.2.1. Į turnyrą užsiregistravę žaidėjai gali atsisakyti dalyvauti 

turnyre likus ne mažiau kaip 24val. iki varžybų pradžios, jei šis reglamentas aukščiau 

nenustato kitaip. 7.2.2. Atsisakymo dalyvauti turnyre tvarka pateikiama turnyro 

nuostatuose. 7.2.3. Žaidėjas paliekamas dalyvių sąrašuose ir starto mokestis 

negrąžinamas, jei iki turnyro pradžios liko mažiau nei 48 val. 7.2.4. Starto mokestis 

atitenka varžybų organizatoriui.“ bei etikos kodekso “NUOBAUDŲ DYDŽIAI IR KITI 

MOKESČIAI BEI JŲ MOKĖJIMO TVARKA .... Pastabos dėl nuobaudų taikymo: B. 

Vietoje nuobaudos skyrimo, jei pažeidimas buvo nepiktybinio pobūdžio, galima kodeksą 

pažeidusį asmenį įspėti žodžiu, bet tik už pirmą pažeidimo atvejį. “ įspėti žodžiu. 

3. Už 2023-06-03/04 nusižengimą (raketės metimas, kai ji pataikė varžovui į koją) 

Domui Pakšiui, vadovaujantis Etikos kodekso 4.2.14 „ Raketės ar įrangos gadinimas. 

Tyčinis ir smarkus rakečių ar kitos įrangos gadinimas, tyčinis smūgis į tinklą, aikštelę, 

teisėjo kėdę ar kitą įrangą susitikimo metu ir po jo. Už taisyklės nesilaikymą yra 

įspėjama geltona kortele ir taikoma žaidėjui nuobauda, numatyta „Nuobaudų“ priedo 

2-ame punkte.“ Jame nurodyta, jog:  „Pilnametis žaidėjas turi sumokėti 50 Eur baudą, 

nepilnametis žaidėjas turi sumokėti 25 Eur baudą į LBF sąskaitą. Kol bauda 

nesumokėta, žaidėjas negali dalyvauti jokiuose oficialiuose LBF turnyruose.“ skirti 

Domui Pakšiui 25 (dvidešimt penki) Eur baudą. Vadovaujantis Turnyrų reglamento 

7.1.7. „Turnyre gali dalyvauti žaidėjas neturintis LBF finansinių įsipareigojimų.“ 

siūlyti Lietuvos badmintono federacijai neregistruoti Domo Pakšio į turnyrus, kol 

nebus sumokėta bauda. Siūlyti Lietuvos badmintono federacijai pateikti Domo Pakšio 

klubui sąskaitą baudai sumokėti. 

4. Dėl 2023-07-22 Vytauto Olšausko ir Rūtos Olšauskės neatvykimo į turnyrą, 

vadovaujantis Turnyrų reglamento 7.2.1. „ Į turnyrą užsiregistravę žaidėjai gali 

atsisakyti dalyvauti turnyre likus ne mažiau kaip 24val. iki varžybų pradžios, jei šis 

reglamentas aukščiau nenustato kitaip. 7.2.2. Atsisakymo dalyvauti turnyre tvarka 

pateikiama turnyro nuostatuose. 7.2.3. Žaidėjas paliekamas dalyvių sąrašuose ir starto 

mokestis negrąžinamas, jei iki turnyro pradžios liko mažiau nei 48 val. 7.2.4. Starto 

mokestis atitenka varžybų organizatoriui.“ siūlyti turnyrą organizavusiam klubui 

pateikti žaidėjams Vytautui Olšauskui ir Rūtai Olšauskei sąskaitą starto mokesčiui 

apmokėti. Vadovaujantis Turnyrų reglamento 7.1.7. „Turnyre gali dalyvauti žaidėjas 

neturintis LBF finansinių įsipareigojimų.“ siūlyti Lietuvos badmintono federacijai 

neregistruoti Vytauto Olšausko ir Rūtos Olšauskės į turnyrus, kol nebus sumokėtas 

starto mokestis. 

5. Už 2023-10-07/08 nusižengimus: 

5.1 Kazimierui Dauskurtui, vadovaujantis Etikos kodekso 4.2.14 „ Raketės ar įrangos 

gadinimas. Tyčinis ir smarkus rakečių ar kitos įrangos gadinimas, tyčinis smūgis į 



tinklą, aikštelę, teisėjo kėdę ar kitą įrangą susitikimo metu ir po jo. Už taisyklės 

nesilaikymą yra įspėjama geltona kortele ir taikoma žaidėjui nuobauda, numatyta 

„Nuobaudų“ priedo 2-ame punkte.“ Jame nurodyta, jog:  „Pilnametis žaidėjas turi 

sumokėti 50 Eur baudą, nepilnametis žaidėjas turi sumokėti 25 Eur baudą į LBF 

sąskaitą. Kol bauda nesumokėta, žaidėjas negali dalyvauti jokiuose oficialiuose LBF 

turnyruose.“ skirti Kazimierui Dauskurtui 50 (penkiasdešimt) Eur baudą. 

Vadovaujantis Turnyrų reglamento 7.1.7. „Turnyre gali dalyvauti žaidėjas neturintis 

LBF finansinių įsipareigojimų.“ siūlyti Lietuvos badmintono federacijai 

neregistruoti Kazimiero Dauskurto į turnyrus, kol nebus sumokėta bauda.  Siūlyti 

Lietuvos badmintono federacijai pateikti Kazimierui Dauskurtui sąskaitą baudai 

sumokėti. 

5.2  Už nedalyvavimą apdovanojimų ceremonijoje, vadovaujantis Etikos kodekso 4.1.3. 

„ Ankstyvas išvykimas iš turnyro (nedalyvaujant apdovanojimų ceremonijoje, dopingo 

patikrinimo procedūroje ar kitoje privalomoje veikloje) užtraukia žaidėjui nuobaudą, 

numatytą „Nuobaudų“ priedo 2-me punkte.“, bei “NUOBAUDŲ DYDŽIAI IR KITI 

MOKESČIAI BEI JŲ MOKĖJIMO TVARKA .... Pastabos dėl nuobaudų taikymo: B. 

Vietoje nuobaudos skyrimo, jei pažeidimas buvo nepiktybinio pobūdžio, galima kodeksą 

pažeidusį asmenį įspėti žodžiu, bet tik už pirmą pažeidimo atvejį. “ Kazimierą 

Dauskurtą, Igną Rezniką, Emiją Untę ir Vaivą Žymantę įspėti žodžiu. 

6. Už 2023-11-18/19 nusižengimus: 

6.1 Kazimierui Dauskurtui, vadovaujantis Etikos kodekso 4.2.14 „ Raketės ar įrangos 

gadinimas. Tyčinis ir smarkus rakečių ar kitos įrangos gadinimas, tyčinis smūgis į 

tinklą, aikštelę, teisėjo kėdę ar kitą įrangą susitikimo metu ir po jo. Už taisyklės 

nesilaikymą yra įspėjama geltona kortele ir taikoma žaidėjui nuobauda, numatyta 

„Nuobaudų“ priedo 2-ame punkte.“ Jame nurodyta, jog:  „Pilnametis žaidėjas turi 

sumokėti 50 Eur baudą, nepilnametis žaidėjas turi sumokėti 25 Eur baudą į LBF 

sąskaitą. Kol bauda nesumokėta, žaidėjas negali dalyvauti jokiuose oficialiuose LBF 

turnyruose.“ skirti Kazimierui Dauskurtui 50 (penkiasdešimt) Eur baudą. 

Vadovaujantis Turnyrų reglamento 7.1.7. „Turnyre gali dalyvauti žaidėjas neturintis 

LBF finansinių įsipareigojimų.“ siūlyti Lietuvos badmintono federacijai 

neregistruoti Kazimiero Dauskurto į turnyrus, kol nebus sumokėta bauda. Siūlyti 

Lietuvos badmintono federacijai pateikti Kazimierui Dauskurtui sąskaitą baudai 

sumokėti. 

6.2 Jonui Petkui, vadovaujantis Etikos kodekso 4.2.14 „ Raketės ar įrangos gadinimas. 

Tyčinis ir smarkus rakečių ar kitos įrangos gadinimas, tyčinis smūgis į tinklą, aikštelę, 

teisėjo kėdę ar kitą įrangą susitikimo metu ir po jo. Už taisyklės nesilaikymą yra 

įspėjama geltona kortele ir taikoma žaidėjui nuobauda, numatyta „Nuobaudų“ priedo 

2-ame punkte.“ Jame nurodyta, jog:  „Pilnametis žaidėjas turi sumokėti 50 Eur baudą, 



nepilnametis žaidėjas turi sumokėti 25 Eur baudą į LBF sąskaitą. Kol bauda 

nesumokėta, žaidėjas negali dalyvauti jokiuose oficialiuose LBF turnyruose.“ skirti 

Jonui Petkui 50 (penkiasdešimt) Eur baudą. Vadovaujantis Turnyrų reglamento 

7.1.7. „Turnyre gali dalyvauti žaidėjas neturintis LBF finansinių įsipareigojimų.“ 

siūlyti Lietuvos badmintono federacijai neregistruoti Jono Petkaus į turnyrus, kol 

nebus sumokėta bauda. Siūlyti Lietuvos badmintono federacijai pateikti Jonui Petkui 

sąskaitą baudai sumokėti. 

6.3 Už 2023-11-18/19 nusižengimą (neatvykimą į turnyrą) Augustę Stankevičiūtę, 

Rusnę Vidzėnaitę ir Eliją Sunkladaitę, vadovaujantis turnyrų reglamento punktais 

„7.2.1. Į turnyrą užsiregistravę žaidėjai gali atsisakyti dalyvauti turnyre likus ne mažiau 

kaip 24val. iki varžybų pradžios, jei šis reglamentas aukščiau nenustato kitaip. 7.2.2. 

Atsisakymo dalyvauti turnyre tvarka pateikiama turnyro nuostatuose. 7.2.3. Žaidėjas 

paliekamas dalyvių sąrašuose ir starto mokestis negrąžinamas, jei iki turnyro pradžios 

liko mažiau nei 48 val. 7.2.4. Starto mokestis atitenka varžybų organizatoriui.“ bei 

etikos kodekso “NUOBAUDŲ DYDŽIAI IR KITI MOKESČIAI BEI JŲ MOKĖJIMO 

TVARKA .... Pastabos dėl nuobaudų taikymo: B. Vietoje nuobaudos skyrimo, jei 

pažeidimas buvo nepiktybinio pobūdžio, galima kodeksą pažeidusį asmenį įspėti žodžiu, 

bet tik už pirmą pažeidimo atvejį. “ įspėti žodžiu. Siūlyti turnyrą organizavusiam 

klubui pateikti žaidėjų klubams sąskaitą starto mokesčiui apmokėti. 

6.4 Žaidėjus Liną Suproną, Anastasiją Tolstają ir  Giedrių Stasiulį už neatvykimą antrą 

dieną į turnyrą, vadovaujantis turnyrų reglamento punktais „7.2.1. Į turnyrą 

užsiregistravę žaidėjai gali atsisakyti dalyvauti turnyre likus ne mažiau kaip 24val. iki 

varžybų pradžios, jei šis reglamentas aukščiau nenustato kitaip. 7.2.2. Atsisakymo 

dalyvauti turnyre tvarka pateikiama turnyro nuostatuose. 7.2.3. Žaidėjas paliekamas 

dalyvių sąrašuose ir starto mokestis negrąžinamas, jei iki turnyro pradžios liko mažiau 

nei 48 val. 7.2.4. Starto mokestis atitenka varžybų organizatoriui.“ bei etikos kodekso 

“NUOBAUDŲ DYDŽIAI IR KITI MOKESČIAI BEI JŲ MOKĖJIMO TVARKA .... 

Pastabos dėl nuobaudų taikymo: B. Vietoje nuobaudos skyrimo, jei pažeidimas buvo 

nepiktybinio pobūdžio, galima kodeksą pažeidusį asmenį įspėti žodžiu, bet tik už pirmą 

pažeidimo atvejį. “ įspėti žodžiu. 

7. Elijos Sunkladaitės atvejį (registraciją dvejuose turnyruose vieną dieną) įtraukti į 

artimiausio VK posėdžio darbotvarkę. 

 

Šie sprendimai, vadovaujantis Lietuvos badmintono federacijos Etikos kodekso 4 priedo 

"NUOBAUDŲ DYDŽIAI IR KITI MOKESČIAI BEI JŲ MOKĖJIMO TVARKA" E 

punktu - "Asmuo, kuriam skirta nuobauda, turi teisę LBF vykdomajam komitetui (VK) 

pateikti raštišką apeliaciją, kuri pagal galimybes bus nagrinėjama artimiausiame VK 

posėdyje. Apeliacijos pateikimas neatleidžia nuo baudos mokėjimo. Jei apeliacija 



patenkinama, sumokėta bauda asmeniui grąžinama." gali būti apskūsti Vykdomąjam 

komitetui 

 

  

Komisijos pirmininkas              Audrius Lesinskas 

Nariai:           Gediminas Zaborskis 

                        Aivaras Ūzas 


		2023-12-28T15:35:56+0200


		2023-12-29T11:36:30+0200


		Aivaras Ūzas
	2023-12-30T22:21:20+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




